



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSELSKABET PLANTORAMA A/S**

**LYSHØJEN 12 ST. TH., 8520 LYSTRUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. marts 2022

---

Jan Godballe Børjesson

**CVR-NR. 31 06 26 40**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	EJENDOMSELSKABET PLANTORAMA A/S Lyshøjten 12 st. th. 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 31 06 26 40 Stiftet: 25. oktober 2007 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Godballe Børjesson Anne-Marie Krog Peter Vang Christensen Søren Vang Christensen Carsten Schmidt
<b>Direktion</b>	Peter Vang Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus  Nykredit Domkirkepladsen 1 8000 Aarhus

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er anlægsinvesteringer i fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt beslægtet virksomhed hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 5.421 t.kr. mod 1.304 t.kr. sidste år. Egenkapitalen ved årets udgang udgør 128.300 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 22,5%.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>23.550.825</b>	<b>24.210.004</b>
Af- og nedskrivninger.....		-4.242.833	-3.604.602
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>19.307.992</b>	<b>20.605.402</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		649.088	-217.282
Andre finansielle indtægter.....	1	510	52.459
Andre finansielle omkostninger.....	2	-14.536.437	-19.136.871
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.421.153</b>	<b>1.303.708</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.050.368	-334.384
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.370.785</b>	<b>969.324</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		649.088	0
Overført resultat.....		3.721.697	969.324
<b>I ALT</b> .....		<b>4.370.785</b>	<b>969.324</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		489.146.140	455.777.561
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		390.315	769.456
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>489.536.455</b>	<b>456.547.017</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		4.460.973	3.811.885
Andre tilgodehavender.....		0	25.020.892
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.460.973</b>	<b>28.832.777</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>493.997.428</b>	<b>485.379.794</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		64.208	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		55.666.150	4.922.849
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		15.939.000	5.500.000
Andre tilgodehavender.....		3.711.434	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		541.666	323.950
Periodeafgrænsningsposter.....		359.566	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>76.282.024</b>	<b>10.746.799</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>90.891</b>	<b>266.802</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>76.372.915</b>	<b>11.013.601</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>570.370.343</b>	<b>496.393.395</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		1.029.774	1.029.774
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		470.872	0
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		10.448.180	5.951.632
Overført resultat.....		116.351.341	56.314.516
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>128.300.167</b>	<b>63.295.922</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		38.828.291	35.968.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>38.828.291</b>	<b>35.968.000</b>
Ansvarlig lånekapital.....		2.400.000	2.400.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		165.271.100	168.694.949
Gæld til pengeinstitutter.....		46.604.181	55.183.899
Afledte finansielle instrumenter.....	7	9.449.670	15.214.475
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>223.724.951</b>	<b>241.493.323</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		20.569.847	11.355.860
Gæld til pengeinstitutter.....		92.251.064	74.658.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.515.130	321.070
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		59.954.955	64.817.467
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	3.846
Anden gæld.....		0	463.056
Deposita.....		30.000	60.000
Periodeafgrænsningsposter.....		195.938	3.956.738
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>179.516.934</b>	<b>155.636.150</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>403.241.885</b>	<b>397.129.473</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>570.370.343</b>	<b>496.393.395</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivni ng efter indre værdi- metode	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.029.774	0	5.951.632	56.314.521	63.295.927
Forslag til resultatdisponering.....		649.088		3.721.697	4.370.785
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Koncerntilskud.....				56.136.907	56.136.907
<b>Overførsler</b>					
Udligning negativ saldo.....		-178.216		178.216	0
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>					
Årets værdiregulering.....			5.764.805		5.764.805
Skat af egenkapitalbevægelser.....			-1.268.257		-1.268.257
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.029.774</b>	<b>470.872</b>	<b>10.448.180</b>	<b>116.351.341</b>	<b>128.300.167</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	510	52.459	
	<b>510</b>	<b>52.459</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.446.518	2.718.851	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.089.919	16.418.020	
	<b>14.536.437</b>	<b>19.136.871</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-541.666	-2.002.616	
Regulering af udskudt skat.....	1.592.034	2.337.000	
	<b>1.050.368</b>	<b>334.384</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Mat.anlægsaktiv Grunde og r under udførelse bygninger og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2021.....	477.145.937	769.456	
Overførsel.....	769.456	-769.456	
Tilgang.....	36.910.824	390.315	
Afgang.....	-71.206	0	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>514.755.011</b>	<b>390.315</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	21.368.375		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-11.707		
Årets afskrivninger .....	4.252.203		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>25.608.871</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>489.146.140</b>	<b>390.315</b>	

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	3.990.101	25.020.892
Afgang.....	0	-25.020.892
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>3.990.101</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-178.216	0
Årets resultat .....	747.701	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2021 .....</b>	<b>569.485</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill.....	99.013	0
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	-400	0
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....</b>	<b>98.613</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>4.460.973</b>	<b>0</b>

## Goodwill

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 248 t.kr. pr. 31. december 2021.

## Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	2.400.000	0	2.400.000	2.400.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	185.840.947	20.569.847	123.000.874	168.694.949
Gæld til pengeinstitutter.....	55.812.310	9.208.129	14.999.517	55.183.899
Afledte finansielle instrumenter.....	9.449.670	0	0	15.214.475
	<b>253.502.927</b>	<b>29.777.976</b>	<b>140.400.391</b>	<b>241.493.323</b>

## Afledte finansielle instrumenter

7

I henhold til selskabets finansieringsstrategi afdækkes en mindre del af selskabets renterisici ved renteswaps. De indgåede renteswaps omlægger variable rentebetalinger til faste rentebetalinger. Værdien af renteswaps indregnes i balancen, og årets regulering modposteres på egenkapitalen med fradrag for skatteeffekten. De indgåede kontrakter afdækker variabelt forrentede lån i 2 af selskabets ejendomme frem til henholdsvis 2027 og 2028.

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

8

**Eventualforpligtelser****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for P. VANG HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 186 mio. kr. er der givet pant i grunde og bygninger på i alt 222 mio. kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2021 udgør 489 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 139 mio. kr. er der deponeret ejerpantebreve i grunde og bygninger på nominelt 238 mio. kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2021 udgør 489 mio. kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor al bankgæld i søsterselskabet, Plantorama A/S. Bankgælden i Plantorama A/S udgør 5 mio. kr. pr. 31. december 2021.
